

NOTICE OF ANNUAL REVIEW MEETING

Notice is hereby given that the 11th Annual Review Meeting of certificate holders of Sindh Modaraba will be held on 24th October 2025 at 10:30 A.M. at 602, Progressive Centre, 30-A, Block-6, P.E.C.H.S., Shahrah-e-Faisal, Karachi to review the performance of the Modaraba for the year ended June 30, 2025 in terms of clause 20 of the Prudential Regulations for Modaraba issued vide Circular number 4/2004 by Registrar Modaraba Companies and Modarabas.

The Board of Directors of Sindh Modaraba has approved a final cash dividend of 13.50% (Rs. 1.35 per certificate) for the year ended June 30, 2025.

Weblink & QR Code:

https://sindhmodarabaltd.com/page-financial-reports



Karachi October 03,2025 Adulia.

M. Adnan Shakeel Company Secretary

Note:

- The Modaraba Certificate transfer book shall remain closed from October 17, 2025 to October 24, 2025 (both days inclusive) to determine the names of Certificate Holders entitled to receive dividends and to attend the Annual Review Meeting. Transfers received in order at the registrar's office of the Modaraba up to the close of the business on October 16, 2025 will be treated in time for the entitlement of profit distribution and to attend Annual Review Meeting.
- 2. The certificate holders are advised to notify to the registrar of Sindh Modaraba, any change in their addresses.
- 3. CDC certificate holders desiring to attend the meeting are requested to bring their original CNIC, Account, and Participant's ID number, for identification purpose.
- 4. Since the members'/certificate holders of the Modaraba have approved the transmission/ circulation of the annual audited financial statements via QR-enabled code and Weblink in its last Annual Review Meeting, the Modaraba has provided above the QR code and Weblink to facilitate its members'/certificate holders.
- 5. Dividend income is liable to deduction of withholding tax under Section 151 of the Income Tax Ordinance, 2001. Withholding of tax on dividend are based on 'Active' and 'Non-Active' status of certificate holders where 'Active' means a person whose name appears on the Active Taxpayers List available at e-portal of FBR (http://www.fbr.gov.pk/) and 'Non-Active' means a person whose name is not being appeared on the Active Taxpayers list

- 6. In case a Folio/CDS Account is jointly held, each joint-holder is to be treated separately as Active or Non-Active, In terms of the said clarification, tax of each joint-holder has been deducted on the gross dividend amount determined by bifurcating the certificate holding of each joint-holder on equal proportions, except where certificate holding proportion of joint-holder(s) is predefined as per the records of our Share Registrar and thus tax rates are applied in line with respective proportions, Those certificate holders who are holding Folio/CDS jointly: are requested to notify (in writing) any change in their certificate holding proportions to our Share Registrar (in case of physical certificate holding) or their Participants/CDC Investor Account Services so that their revised certificate holding proportions are considered by the Modaraba in all prospective dividend payouts, if any. Certificate holders seeking exemption from deduction of income tax or are eligible for deduction at a reduced rate, are requested to submit a valid tax exemption certificate or necessary documentary evidence as the case may be to the Share Registrar of Modaraba.
- 7. Under the provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017, it is mandatory for a listed company to pay cash dividend to its shareholders only through electronic mode directly into bank account designated by the entitled shareholders. Therefore, all the certificate holders of Sindh Modaraba are hereby advised to provide dividend mandate of their respective banks in the "Dividend Mandate Form" available on the website of the Share Registrar. Certificate holders maintaining holding under Central Depository System (CDS) are advised to submit their bank mandate information directly to the relevant participant / CDC Investor Account Service. In the absence of bank account details or in case of incomplete details, Modaraba will be constrained to withhold the payment of cash dividend of those certificate holders who have not provided the same.
- 8. Certificate holders, who by any reason, could not claim their dividends or did not collect their physical Modaraba certificates, are advised to contact our Share Registrar to enquire about their unclaimed dividend or pending Modaraba certificates.
 - Please note that in compliance with Section 244 of the Companies Act, 2017, after having completed the stipulated procedure, all dividends unclaimed for a period of three years from the date due and payable shall be deposited to the credit of the Federal Government /SECP and in case of shares, shall be delivered to the Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP).
- 9. As per requirement of Companies Act, 2017, all listed companies are required to replace the Certificates held in physical form with the Certificates to be issued in Book-Entry, all Certificate holders holding Certificates in physical form are requested to convert their shares in Book-Entry Form in order to comply with the provisions of the Companies Act, 2017. Certificate holders may contact the Modaraba's Share Registrar to understand the process of conversion of Certificates held in physical form, into the Book-Entry Form.
- 10. In view of prohibition under Section 185 of the Companies Act, 2017, the Company does not distribute gifts in any form to its members in the general meetings.

اطلاع برائے سالا نہ جائز ہ اجلاس اور کیش ڈیویڈنڈ کا اعلان

بزر بعد ہذا اِطلاع دی جاتی ہے کہ رجسٹر ارمضار بہ کمپنیز اورمضار بہ کی جانب سے سرکلر ۲۰۰۷ اور پروڈیشل ریگولیشن کے شق ۲۰ کی شرا لَط کے تجت ۳۰،۰۳ جون ۲۰۲۵ء کو ختم ہونے والے سال کیلئے مضار بہ کی کارگز ارمی کی جائزہ کیلئے سندھ مضار بہ کے سرٹیفیکیٹ ہولڈرز کا گیا دھواں سالانہ جائزہ اِجلاس ۲۰۲۸ء کو شن 10:30 بجے کم رہ نمبر ۲۰۱۷ء کو شن منزل، پروگیریسیوسینٹر، ۳۰۔اے، بلاک نمبر ۲۰ ، PECHS شارع فیصل، کراچی میں منعقد ہوگا۔

مضاربہ کے بورڈ آف ڈائر بکٹرزنے ۳۰، جون ۲۰۲۵ء کوختم ہونے والے سال کیلئے %13.50 (فی سرٹیفکیٹ اروپیہ ۳۵ پیسے) کی شرح سے ٹی حتی کیش ڈیونڈ نڈمنظور کیا ہے۔ ویب لنک اور کیوآرکوڈ:

https://sindhmodarabaltd.com/page-financial-reports



کرا چی تاریخ: 03 اکتوبر 2025 ایم .عدنان شکیل مینی سیریژی

Ь

- ا۔ سٹیفیکیٹس ٹرانسفربگس ۱۰۱۷ توبر۲۰۲۵ء سے ۲۰۲۷، اکتوبر۲۰۲۵ء تک (بشمول دونوں ایام) بندر ہیں گی تا کہ اجلاس میں شرکت اور ڈویڈنڈ کے حقد ارکا تعین ہوسکے۔ سٹیفیکیٹ منتقل کے لئے ۱۰۱۷ توبر۲۰۲۵ء کوکاروباری اوقات ختم ہونے سے پہلے تک سندھ مضار بہ کے رجسٹر ارآفس میں موصول ہونے والی تمام درخواست سالانہ جائزہ اجلاس میں شرکت اور ڈویڈنڈ کی تقسیم کیلئے کر وقت تصور کی جائیں گی۔
 - ۲۔ سڑیفیکیٹ ہولڈرسے درخواست سے کہ اگران کے ایڈریس میں کوئی تبدیلی ہوتو رجسڑ ارکوآ گاہ کریں۔
- ۳۔ سی ڈی سی سرٹیفیکیٹ ہولڈرز جواجلاس میںشر کت کرنا چاہتے ہیں ،اپنے ساتھ اصل شاختی کارڈ ،اکاؤنٹ نمبر(آئی بی اے این)اور پارٹیسپیٹ آئی دی نمبرلاز می لائیں۔
- سم۔ چونکہ مضار بہ کے ارکان اسٹریفیکیٹ ہولڈرزنے پچھلے سالانہ جائزہ اجلاس میں منظوری دی تھی کہ سالانہ آ ڈٹ شدہ مالیاتی بیانات کی ترسیل اگردش کیوآرکوڈ اورویب لنک کے ذریعے کی جائے ،اس لئے مضار بہنے اپنے ارکان اسٹریفیکیٹ ہولڈرز کی سہولت کے لئے اوپر کیوآرکوڈ اورویب لنک فراہم کیا ہے۔
- ۵۔ ڈیویڈنڈ اَکم پر اَکم ٹیکس آرڈیننس،2001 کے سیکشن 151 کے تحت وہ ہولڈنگ ٹیکس کی کٹوتی لاگو ہوتی ہے۔ ڈیویڈنڈ پر ٹیکس کی کٹوتی سڑیفیکیٹ ہولڈر کی"Active" اور"Non-Active" حیثیت پربنی ہے۔ جہاں "Active" کا مطلب ایک ایب اُٹنفس ہے جس کا نام ایف بی آر (FBR) کے ای پروٹل (Active Taxpayers List پر دستیاب Active Taxpayers List میں موجود ہے اور "Non-Active" کا مطلب ایک ایب اُٹنفس ہے جس کا نام Active Taxpayers List میں موجود نہیں ہے۔
- ۷- اگر کوئی فولیولی ڈی الیں اکاؤنٹ مشتر کہ طور پر کھولا گیا ہے، تو ہر مشتر کہ ہولڈ رکوعلیحدہ ہے"Active" سی اللہ اللہ کا کہ سی مستر کہ طابق ، ہر مشتر کہ ہولڈ رکوعلی کے ڈیویڈنڈ کی کل رقم پر ٹیکس کی کٹوتی برابر تناسب ہے صص کو تقسیم کرتے ہوئے گی ہے، سوائے اس کے جہال مشتر کہ ہولڈر کے صص کا تناسب ہمارے شیئر رجسڑار کے ریکارڈ کے مطابق بیلے سے طے شدہ ہو۔ایسی صورت میں بھکس کی شرعیں انہی تناسب کے مطابق لاگو کی جاتی ہیں۔

وہ سڑ شیکٹ ہولڈر جومشتر کہ طور پر فولیو/ی ڈی ایس رکھتے ہیں، ان ہے گزارش ہے کہ وہ اپنج صص کے نتاسب میں کسی بھی تبدیلی کے بارے میں ہمارے شیئر رجٹرار (اگر فزیکل سٹر فیلیٹ ہولڈنگ ہو) یاا ہے بارٹیسیٹس/ی ڈی تیاسب کو نتظر رکھ سکے۔ سٹر فیلیٹ ہولڈنگ ہو) یاا ہے بارٹیسیٹس/ی ڈی تی انویسٹرا کاؤنٹ سرومز کو تحریری طور پر مطلع کریں تا کہ موڈرا بہ آئندہ ڈیویڈنڈ کی ادائیکیوں میں ان کے لئے تناسب کو منتظر رکھ سکے۔ جو سر شیکیٹ ہولڈرا تکم ٹیکس کی کٹو تی سے چھوٹ جاتے ہیں یا کم شرح پر کٹو تی کے اہل ہیں۔ ان سے درخواست ہے کہ وہ مضار بہ کے شیئر رجٹرار کوایک درست ٹیکس چھوٹ مٹر قیابیٹ یا ضروری دستایزی جوت، جیسا کہ معاملہ ہو، جمع کرائیں۔

ے۔ کمپینزایک،2017 کے سیکشن242 کی دفعات کے تحت، کمی بھی اسٹر کمپنی کے لیے بدلازم ہے کہ وہ اپنے شیئر ہولڈرز کونفنز ڈیویڈنڈ کی ادائیگی صرف الیکٹرا نک طریقے سے اور براہ راست ان کے نامز دکر دہ بینک اکاؤنٹ میں کرے۔

لہذا سند رہ ضار بہے تمام شِقِکیٹ،ولڈرکومشورہ دیاجا تا ہے کہ وہ اپنے متعلقہ بینک کی تفصیلات' ڈیویڈنڈ مینڈ یٹ فارم' میں فراہم کریں جوشیئر رجٹرار کی ویب سائٹ پر دستیاب ہے۔ جو شِقِکیٹ ہولڈرز سینٹرل ڈیپازٹری سٹم (CDS) کے تحت اپنے تصص رکھتے میں ،انہیں مشورہ دیاجا تا ہے کہ وہ اپنی بینک تفصیلات براہ راست اپنے متعلقہ بارٹیسنٹ/ی ڈی ہی انویسٹر اکاؤنٹ سروں کوجمع کرائیں ۔

بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات فراہم نہ کرنے یاادھوری معلومات کی صورت میں ہمضار بدایسے سٹرفیکیٹ ہولڈر کی نفتہ ڈیویٹینڈ کی ادائیگی روکنے پرمجبور ہوجائے گا جنہوں نے پینفیلات فراہم نہیں کی میں۔

۸- جن سرٹیفلیٹ ہولڈر نے کسی بھی وجہ سے اپنے ڈیونڈ نڈز کا دعوی نہیں کیا یا اپنے فزیکل مضار بیرٹیفلیٹس وصول نہیں کئے ، انہوں مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ اپنے غیر دعوی شدہ ڈیونڈ نڈیا زیر
التواء موڈ را بیرٹیفلیٹس کے بارے میں معلومات حاصل کرنے کے لئے ہمارے ٹیئر رجسٹر ارجے رابطہ کریں۔

براہ کرم نوٹ کریں کیکینیزا یک 2017 کے سیشن 244 کی تیل میں ،مقررہ طریقہ کارکمل کرنے کے بعدتمام ایسے ڈیویڈنڈز جن کاان کی ادائیگی کی تاریخ سے تین سال تک دعوی نہیں کیا گیا، وفاقی حکومت/ ایس ای بی پی (SECP) کے اکاؤنٹ میں جمع کرادیئے جائیں گے اور حصص کی صورت میں ،یہ سیکیوریٹیز اینڈ ایکی بیشن آف پاکستان (SECP) کے حوالے کردیئے جائیں گے۔

- 9- کمپنیزا یک 2017 کی ضرورت کے مطابق ، تمام لیڈ ڈکمپنیوں کے لیے بیلازم ہے کہ وہ فزیکل (کاغذی) شکل میں رکھے گئے سرٹیفکیٹس کو بک۔اینٹری (الیکٹرا نک) شکل میں جاری کئے جانے والے سرٹیفکیٹس سے تبدیل کریں لہذا، تمام شوفلیٹ بولڈر جوابے تصص فزیکل شکل میں رکھتے ہیں، ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ دکمپینزا یک 2017 کی دفعات کی تعمیل کرنے کے لئے اپنے تصص کو بک۔اینٹری فارم میں نتقل کرائیں۔ سرٹیفکیت ہولڈر فزیکل سرٹیفکیٹس کو بک۔ایٹری فارم میں نتقل کرائیں۔ سرٹیفکیت ہولڈر فزیکل سرٹیفکیٹس کو بک۔ایٹری فارم میں تبدیل کرنے کا طریقہ کا سیجھنے کے لئے مضار بہ سے شیئر رجٹرارسے دابطہ کرسکتے ہیں۔
 - ۱۰- كىپنىزا يك، 2017 كىيىش 185 كے تت ماكد يابندى كے پیش نظر بمپنى اپنى جزل میٹنگز میں اپنے اراكیں كوكى بھی قتم مے تحا كف تقسیم نہیں كرتی۔